UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH YÊN BÁI
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 317/QĐ-UBND
	Yên Bái, ngày 11 tháng 7 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP CÔNG TY PHÁT TRIỂN HẠ TẦNG KHU CÔNG NGHIỆP TỈNH YÊN BÁI
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003 của Bộ Xây dựng;
Căn cứ Nghị định số: 36/CP ngày 24/4/1997 của Chính phủ về việc ban hành quy chế Khu công nghiệp, Khu chế suất, Khu công nghệ cao;
Căn cứ Quyết định số: 297/QĐ-UBND ngày 17/6/2005 về việc thành lập Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng và khu công nghiệp tỉnh Yên Bái;
Căn cứ thông báo Nghị quyết số: 132/TB-NQ ngày 12/6/2006 của tỉnh Uỷ Yên Bái về việc thành lập công ty phát triển hạ tầng khu công nghiệp tỉnh Yên Bái;
Theo đề nghị của sở Nội vụ tỉnh Yên Bái tại tờ trình số: 110/TTr-SNV ngày 19/6/2006,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Công ty Phát triển hạ tầng khu Công nghiệp tỉnh Yên Bái, trực thuộc Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng và khu Công nghiệp tỉnh Yên Bái.
Điều 2. Vị trí và chức năng:
- Công ty phát triển hạ tầng Khu công nghiệp tỉnh Yên Bái là đơn vị sự nghiệp có thu; có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản riêng.
- Công ty có trách nhiệm ký hợp đồng với các doanh nghiệp khu công nghiệp để cho thuê lại đất và cung cấp dịch vụ hạ tầng cho các doanh nghiệp khu công nghiệp theo giá do Uỷ ban nhân dân tỉnh quyết định theo quy định của pháp luật.
Điều 3. Nhiệm vụ và quyền hạn:
- Lập quy hoạch chi tiết Khu công nghiệp, cụm công nghiệp tập trung trên địa bàn tỉnh ( gọi chung là các khu công nghiệp): Lập các dự án đầu tư phát triển hạ tầng trong và ngoài hàng rào các khu công nghiệp có liên quan; lập kế hoạch đầu tư xây dựng các công trình hạ tầng khu công nghiệp báo cáo Ban quan lý dự án Đầu tư Xây dựng và khu công nghiệp tỉnh Yên Bái trình Uỷ ban nhân dân tỉnh phê duyệt làm căn cứ vận động khai thác các nguồn vốn và triển khai thực hiện.
- Tiếp nhận và khai thác các nguồn vốn để thực hiện dự án phát triển các khu công nghiệp. Từ khâu đền bù giải phóng mặt bằng, tổ chức đấu thầu thực hiện đầu tư xây dựng, ban quản lý và duy tu bảo dưỡng các công trình kết cấu hạ tầng trong và ngoài hàng rào các khu công nghiệp có liên quan theo quy định pháp luật.
- Vận động thu hút các dự án đầu tư trong và ngoài nước vào các khu công nghiệp, ký kết hợp đồng cho thuê lại đất gắn liền với kết cấu hạ tầng theo quy định của Uỷ ban nhân dân tỉnh.
- Thực hiện các hoạt động dịch vụ tư vấn đầu tư vào các khu công nghiệp.
- Nộp 100% các nguồn thu do Uỷ ban nhân dân tỉnh giao vào ngân sách của tỉnh theo quy định.
Điều 4. Tổ chức, bộ máy, biên chế:
1. Lãnh đạo: Công ty có Giám đốc và không quá 02 phó Giám đốc. Việc bổ nhiện, miễn nhiệm, từ chức, khen thưởng, kỷ luật các chức danh Giám đốc, phó Giám đốc theo quy định pháp luật và phân cấp quản lý cán bộ của tỉnh.
2. Biên chế: Biên chế của công ty phát triển hạ tầng khu công nghiệp tỉnh Yên Bái thuộc biên chế sự nghiệp có thu được Uỷ ban nhân dân tỉnh giao hàng năm ( năm 2006 bố trí 06 biên chế điều động từ ban quản lý dự án đầu tư xây dựng và khu công nghiệp tỉnh Yên Bái sang ). Việc tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức theo quy định pháp luật và phân cấp của tỉnh.
Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; Chánh văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Giám đốc Ban quản lý dự án đầu tư Xây dựng và khu công nghiệp tỉnh; Giám đốc công ty phát triển hạ tầng khu công nghiệp tỉnh; thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh căn cứ Quyết định thi hành./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Hoàng Xuân Lộc